

הטעות של בלק מלך מואב

כתוב בתורה "לא יבא עמוני ומואבי בקהל ה' גם דור עשירי לא יבא להם בקהל ה' עד עולם" (דברים פרק כג' פסוק ד'), זאת אומרת שאנחנו לא מקבלים גרים זכרים מעמון ומואב לעולם, אבל מצרים כתוב בפסוק: "לא תתעב מצרי כי גר היית בארצו, בנים אשר יולדו להם דור שלישי יבא להם בקהל השם" (דברים פרק כג' פסוק ח') דור רביעי מקבלים אותם, זאת אומרת אם שני משפחות מצריות מתגיירות ומתחתנות ביניהם שלושה דורות, אז דור רביעי יכול להתחתן עם יהודי ולבוא בקהל השם.

נשאלת השאלה: המצרים שהרגו אותנו, שיעבדו אותנו בעבודה קשה, וזרקו את ילדינו לים ואנחנו בגלל שהיינו גרים בארץ שלהם, מקבלים אותם דור רביעי, אבל הם היו הרבה יותר רעים אלינו מעמון ומואב? ועמון ומואב אפילו דור עשירי לא מקבלים אותם!

מישהו שאל אותי שהערב רב כיום בארץ שהם עושים לנו צרות ואפילו פצעו והרגו אותנו כמו ילד תימן ועוד... הם לא יותר גרועים מהמצרים ואנחנו היום גרים בארץ שלהם וצריכים לקבל הכל בסבר פנים יפות כמו שחייבים לנהוג אם המצרים?

בכלל למה עמון ומואב לא מקבלים אותם לגרים לעולם ועד, זה לא רק בגלל ששכרו את בלעם לקלל אותנו, כתוב בפסוק: "עַל דְּבַר אֲשֶׁר לֹא קִדְּמוּ אֶתְכֶם בְּלַחֵם וּבַמֵּיִם בַּדֶּרֶךְ בְּצֵאתְכֶם מִמִּצְרָיִם וְאֲשֶׁר שָׁכַר עֲלֵיךְ אֶת בְּלַעַם בֶּן בְּעֹר מִפְּתוֹר אֲרָם נְהַרְיָם לְקַלְלֶךָ." (דברים פרק כג' פסוק ה'), זה לא בעיקר בגלל ששכרו את בלעם לקלל אותנו כיון שזה כתוב שני בפסוק, ואם היה יותר חשוב היה כותב אותו ראשון. זאת אומרת הסיבה שלא מקבלים אותם בעיקר כיון שלא באו להגיד לנו שלום עליכם עם חיוך גדול ולא הביאו לנו לחם ומים לכבד אותנו.

לתרץ את כל השאלות האלה, חייבים להבין משהו: המצרים לא היו חייבים לנו שום דבר, וקבלו אותנו בארץ שלהם כמו שכתוב: "לא תתעב מצרי כי גר היית בארצו" (דברים פרק כג' פסוק ח'), אבל עמון ומואב באו מלוט האחיין של אברהם אבינו, ואברהם אבינו סיכן את עצמו והתפלל עליו בשתי מקרים נפרדים, במלחמת חמש המלכים, שלוט נכנס לשבי ובהפיכת סדום שבזכות אברהם לוט ניצל עם שתי הבנות שלו. הם אחים שלנו ומצפים מהם להרבה יותר, הם היו צריכים לצאת אלינו ולהגיד שלום עליכם ולהביא לנו לחם ומים, כל הטענה של בלק שהיה לו שהוא פחד שכלל ישראל יגרש אותם מארצם, זה לא מקובל כיון שבכל זאת הוא הלך לבלעם והיה יכול לשאול מבלעם אם נשקף בשבילו סכנה, ואנחנו בכלל לא רצינו לקחת את ארץ עמון ומואב, השם כתב בפסוק "אל תצר את מואב ואל תתגר במלחמה" (דברים פרק ב' פסוק ט').

אז אפשר ללמוד מזה דבר מאוד יסודי בחיים, לפעמים פוגשים בני אדם או אומה אחרת כמו לדוגמא החרדים לואומת החילונים. ברוך השם החרדים מתרבים בארץ

והחילונים דואגים שעם הזמן הם יהיו המיעוט , כי הם בקושי מתחתנים ובקושי מביאים ילדים, ולחרדים יש לפעמים עשרה ילדים, או לפעמים פוגשים בן אדם מוצלח, ואנחנו בגלל הפחד שאולי יבואו להזיק אותנו אנחנו עושים להם כל מיני רעות אבל הם אחים שלנו חייבים להתנהג אחרת, ואם במקום לשנוא אותם אנחנו נותנים להם שלום עליכם ומנסים לעזור להם, אז זה יביא לנו הרבה ברכה, ואולי בגלל הסיבה הזו השם רצה שניפגש איתם.

ובעניין הערב רב זה אותו דבר הם אחים שלנו ואנחנו מצפים מהם הרבה יותר מהמצרים.

שהשם יעזור לנו להפסיק עם כל השנאת חינום שיש בין יהודים בעולם ובארץ ונזכה יחד לביאת משיח צדקינו במהרה בימינו ולגאולה שלמה.